C/. Alfonso XIl1l, 101-LOS DOLORES

Federacion de Ajedrez 30310- CARTAGENA (Murcia)
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www.farm.es

e-mail: farm@farm.es

Buena actuacion de nuestros deportistas representantes
de nuestra Federacion, en el Campeonato de Espafa de
Ajedrez por Edades sub 16, donde todos los jugadores
participantes han conseguido una buena actuacion en
términos generales. Destacar a Javier Martinez Soriano
que ha conseguido 7 puntos de 9 posibles, no habiendo
perdido ninguna partida

Este Campeonato ha estado organizado por la Federacion Espafola y Federacion
Andaluza de ajedrez, y se ha celebrado en Salobrefia (Granada) desde el 22 al 27
de Julio de 2022

La Federacion de Ajedrez de la Regién de Murcia ha estado representada en este
campeonato por 5 jugadores. En esta categoria se ha disputado en seis dias,
jugandose un total de 9 rondas de 90 minutos mas 30 segundo por jugada.

La Federacion ha enviado para esta categoria como entrenador/delegado, al
monitor Abel Ojaos Pefalver

Expedicion Federacion Ajedrez Region de Murcia




Federacion de Ajedrez
Region de Murcia

Delegado/entrenador:

C/. Alfonso XIlII, 101-LOS DOLORES
30310- CARTAGENA (Murcia)

Tel/Fax. 968 12 61 62
www.farm.es
e-mail: farm@farm.es

Abel Ojaos Pefialver

Jugadores participantes:

Hugo Garijo Pérez.

José Carlos Rico Carretero..
Alejandro Manzanares Lépez.
Javier Martinez Soriano
Pablo Martinez Soriano
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José Carlos Rico Carretero

Alejandro Manzanares Lopez
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Javier Martinez Soriano
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Hugo Garijo Pérez
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Pablo Martinez Soriano

Sub-16 (182 participantes). Del 22 al 27 de Julio

Javier Martinez Soriano (puesto 7)

Hugo Garijo Pérez (puesto 33). Representante autondmico
Javier Martinez Soriano (puesto 52)

Pablo Martinez Soriano (puesto 62)

José Carlos Rico Carretero (puesto 100)

Buena actuacién de nuestros jugadores en términos generales y donde todos ellos
han conseguido un nimero importante de victorias.

Destacar la gran actuacion de Javier Martinez Soriano que ha conseguido 7 puntos
de 9 posibles, fruto de 5 victorias, 4 tablas y 0 derrotas, por lo que ha conseguido
el 7° puesto empatado a puntos con 3°
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Campeonato de Espana sub16 2022

Salobrena, del 25/07/2022 a 30/07/2022
Arbitro: 1A Cesar Montolio Benedicto (2205939) Arbitros adjuntos: AN Ruben
Gonzalez Diez (2251213)
Ritmo de juego: 90 minutes + 30 seconds per move

Clasificacion tras laronda 9

Pos.
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Ran.

1

12
13
11
5

22
48
14
2

35
7

15
20
42
9

17
34
53
25
28
41
10
33
19
3

6

8

64
38
23
18
46
43
4

Sex. Nombre
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Macias Pino, Diego

Oudeh Mishmesh, Omar
Gomez Arce, Alejandro
Garcia Caro, Juan Alber
Revaliente Montoya, Ciro
Perez Bolanos, Joel
Martinez Soriano, Javier
Rodriguez Avila, Alvaro
Bernado Lopez, Roger
Ruiz Vazquez, Javier
Garcia Fernandez, Victor
Bravo De La Vega, Alvaro
Serrano Almendros, Angel
Cereijo Suarez, Alejandro
Diaz Mino, Daniel

Funes Ostos, Aitor

Gomez Falagan, Daniel
Sicilia Laino, Juan Diego
Aguado Doncel, Pablo Luis
Diaz Reyes, Killian
Fernandez Rosado, Roberto
Vesga lzeta, Markel

Parra Ordorica, Arnau
Moreno Diepa, Diego
Vergara Anton, Diego

Ano Pla, Gerard
Ermachenko, Manuel
Perez Travieso, Saul
Creixans Comerma, Pol
Galstyan, David
Maldonado Mena, German
Montesinos Diaz, Luis
Garijo Perez, Hugo
Bermudez Ureba, Juan Diego

Pts.

8,0
7,5
7,0
7,0
7,0
7,0
7,0
7,0
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,5
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
6,0
5,5
5,5
5,5
5,5

APRO

2065.2
2022.9
2066.6
2005.0
1979.4
1954.3
1920.1
1886.6
2007.7
1984.0
1949.6
1935.0
1924.0
1917.8
2007.6
1987.4
1973.8
1971.8
1964.0
1937.0
1924.7
1918.9
1909.0
1891.8
1889.4
1879.4
1879.1
1864.1
1829.7
1821.2
1996.2
1989.7
1979.9
1950.3

ARO.

1997.3
2025.0
2035.1
1950.6
1931.7
1913.0
1898.3
1870.6
1983.1
2015.6
1913.7
1906.0
1869.8
1955.0
1923.4
1947.3
2033.8
1922.2
2055.2
2009.7
1903.2
1905.7
1843.8
1912.2
1878.8
1855.4
1809.9
1876.7
1865.7
1861.6
1974.6
1944.8
1841.3
1942.7

BucT Bucl
53.5 49.0
55.0 51.5
53.5 49.0
49.5 46.0
49.0 44.0
52.0 48.5
48.0 45.0
47.0 43.0
51.5 48.0
52.0 48.5
49.0 445
48.5 44.0
46.5 42.0
49.5 46.5
52.0 47.5
50.0 46.0
52.0 48.5
52.5 49.0
52.0 48.0
51.0 47.0
48.5 45.0
47.0 435
47.5 43.0
47.5 44.0
46.5 435
44.0 40.5
455 415
46.5 445
44.0 41.0
45.0 41.0
53.5 49.0
53.5 50.0
50.5 46.5
48.5 455
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Mwns

FIDE
2355
2112
2111
2140
2163
2036
1932
2106
2315
1993
2158
2070
2049
1968
2151
2067
1998
1900
2029
2012
1968
2143
2001
2060
2245
2159
2155
1866
1977
2035
2061
1949
1962
2198

Nac.
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Origen
VAL
CAN
AND
CAT
AND
CAN
MUR
MAD
CAT
MAD
AND
MAD
AND
GAL
AND
CAT
CNT
AND
BAL
CAN
MAD
VAS
CAT
CAN
AST
CAT
BAL
VAL
CAT
ARA
AND
VAL
MUR
AND



35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75
76
77
78
79
80
81
82
83
84
85

21
37
16
26
75
57
95
31
29
59
52
24
54
27
144
71
36
68
86
76
90
69
39
56
55
61
103
70
58
80
67
47
62
40
88
97
73
106
92
87
83
82
127
105
63
93
32
44
65
111
78
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Perez Bolanos, David

Leone Amigot, Haymar
Iglesias Ferreira, Andres
Cuadrado Carmona, Javier
Perez Manzanedo, Carlos
Candela Martin, Alvaro
Sureda Gonzalez, Cristina
Martinez Ramos, Paula
Torres Rebolledo, Victor
Santos Usua, Mikel

Lobo Pereira, Arami

Moll Gener, Joan

Collado Alcolado, Angel
Hernandez Tellez, Claudia
Lopez Garcia, Inigo
Cernadas Camean, David
Periotto Miori, Fabrizio Lautaro
Manzanares Lopez, Alejandro
Lopez Nunez, Alonso
Arguelles Gonzalez, Victor
Lorenzo Calvo, Damian Angel
Siscar Conill, Aitor

Sanchez Aguilar, Arnau
Odriozola Coscolin, Alex
Pinyol i Llora, Julia

Donate Moreno, David
Antich Fernandez, Marta Isabel
Martinez Soriano, Pablo
Portero Rubio, Martin
Gomez Pastrana, Juan

Coll Fullana, Pau

Marrero Rodriguez, Jorge
Muminov, Suhay

Exposito Milan, Adrian
Jimenez Carrazoni, Javier
Rey Chimera, Luca

Martin Ramos, Hector

Moll Pons, Jana

Casares Bonals, Asier

Clotet Mas, Dan

Camps Abadia, Arnau
Gutierrez Garcia, Marcos |l
Calvo Gomez, Unai

Gonzalez Garcia, Jesus VI
Curiel Garcia, Christian
Garcia Bellido, Alvaro
Kocharyan Baghdasaryan, Arma
Camacho Marin, Francisco Javie
Martin Sanchez, Javier
Lazaro Azcutia, Miguel
Sureda Gonzalez, Miquel

5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,5
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
5,0
4,5
4,5
4,5
4,5

1934.2
1925.6
1891.3
1862.7
1854.2
1852.8
1852.3
1846.9
1845.4
1827.6
1823.4
1822.2
1815.2
1794.3
1793.1
1787.3
1781.6
1766.2
1766.0
1710.9
1683.2
1623.0
1917.2
1899.7
1852.0
1834.0
1832.2
1796.9
1796.7
1793.6
1793.0
1782.7
1778.1
1768.3
1754.3
1749.8
1733.0
1724.6
1722.1
1717.3
1706.3
1705.6
1693.0
1678.0
1677.4
1673.6
1664.7
1815.8
1810.9
1786.4
1772.8

50.5
49.0
49.5
47.5
48.0
47.0
47.0
47.0
47.0
45.5
42.5
41.5
41.5
43.5
46.5
44.0
42.5
41.5
44.5
41.5
39.0
36.5
51.5
47.5
44.0
46.0
46.5
42.0
45.5
46.5
46.0
42.0
40.5
38.5
42.5
42.5
41.5
42.5
41.5
39.5
36.5
39.5
40.5
40.5
39.5
39.0
37.0
44.0
44.0
44.0
42.0

46.0
45.5
44.5
43.0
45.0
43.5
43.5
42.5
44.0
42.0
39.0
38.0
38.5
40.0
42.0
40.5
38.5
39.0
42.5
39.0
38.0
33.5
48.5
44.5
40.5
42.0
43.5
39.5
42.0
43.5
42.5
39.0
37.5
35.5
39.0
39.5
39.0
39.0
38.5
38.0
33.5
37.5
37.5
39.0
36.5
36.5
34.0
40.0
40.5
40.5
38.5

1967.9
1853.0
1882.2
1838.4
1873.4
1870.8
1848.3
1738.2
1950.7
1831.8
1797.8
1751.9
1794.3
1757.2
1909.0
1833.2
1745.2
1721.7
1800.7
1754.3
1707.0
1620.6
1952.3
1911.0
1818.6
1809.7
1890.3
1762.6
1790.9
1862.2
1759.8
1685.6
1722.4
1731.1
1768.6
1860.2
1661.7
1788.8
17223
1791.6
1519.9
1635.9
1797.5
1674.0
1671.7
1706.9
1627.9
1743.8
1804.7
1918.0
1687.2
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2041
1984
2069
2025
1818
1878
1740
2003
2009
1876
1910
2034
1899
2020
1478
1842
1988
1854
1765
1809
1753
1846
1970
1882
1886
1869
1715
1843
1876
1788
1854
1941
1866
1969
1759
1734
1831
1693
1746
1765
1782
1783
1599
1712
1866
1746
2001
1950
1862
1679
1797
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2050
1884
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1913

1893

1917
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1759
1778
1769

1624
1697
1889
1754
2001
1958

1750

CAN
NAV
CNT
MAD
CT™M
MAD
BAL
AST
MAD
NAV
CAT
BAL
CT™M
AND
NAV
GAL
CT™M
MUR
CT™M
CTL
CTL
AST
CAT
VAS
CAT
VAL
BAL
MUR
MAD
CTL
BAL
CAN
MAD
VAL
MAD
GAL
MAD
BAL
CAT
CAT
CAT
AST
VAS
AST
VAS
AND
VAL
AND
AND
MAD
BAL



86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136

50
109
45
79
99
9%
143
74
101
77
117
142
124
49
66
135
112
84
91
149
122
158
98
115
104
116
85
72
114
134
139
153
119
129
133
121
131
146
89
107
151
150
152
51
110
125
102
100
81
113
118
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Robledo Sanchez, Saul
Dominguez Exposito, Ibon
Perez Sousa, Xabier
Serrano Ruiz, Miguel
Tornay, Aritz

Suarez Gomez, Paula
Paniagua Tomillo, Ivan
Yeste Piqueras, Marcos
Camprubi Juanola, Jordi
Roquero Redondo, Miguel
Galarza Arza, Ekain

Aguirre Mediavilla, Elena
Corchon Granero, Mateo
Larranaga Juaristi, Alexander
Rico Carretero, Jose Carlos
Belda Martinez, Sergio
Pedreira Garcia, Nicolas
Fernandez Lopez, Pedro li
Montero Olmos, Javier
Mahajub Sidi Abas, Lgalia
Almeida Cubas, Mirella
Hernandez Garcia, Joaquin
Boix Redorta, Roc

Gomez Alonso, Daniel Eduardo
Romero Nieto, Hugo
Macias de Castro, Alberto
Diaz Garcia, Pilar

Lopez Herrero, Israel

Gil Jimenez, Ruben

Garcia Pardo, Lorena
Menendez Osorio, Carmen
Escudero Ribo, Eloi
Jimenez Carrazoni, Marta Elena
Diaz Perez, Diego

Anton Ortiz, Carlos

Cereijo Suarez, Nerea
Martin Ramos, Daniel
Toquero Gracia, Laura
Portero Bravo, Aitana
Briand, Nicolas Emmanuel
Arias Perez, Rodrigo
Briand, Noel Santiago
Rivero Tacoronte, Gabriel
Munoz Valles, Jorge
Bethencourt Hernandez, Albert
Dominguez Laguna, Didac
Sierra Magrazo, Lidia
Rodriguez Gonzalez, Gerard
Matas Conde, Rafael
Moreno Ballesteros, Hector
Bonet Herbera, Isabel

4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,5
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
4,0
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5

1762.0
1754.4
1751.2
1739.6
1734.9
1731.5
1731.0
1728.6
1721.9
1713.2
1707.6
1681.7
1681.2
1671.6
1669.7
1665.7
1661.4
1634.8
1628.1
1607.4
1594.1
1457.7
1810.8
1757.9
1721.3
1694.0
1676.1
1654.7
1654.4
1653.1
1623.7
1623.0
1612.3
1584.3
1577.8
1567.1
1565.1
1558.7
1540.6
1529.0
1489.8
1480.2
1431.2
1777.4
1717.4
1712.7
1711.6
1707.4
1672.8
1672.1
1664.9

40.0
42.0
41.0
41.0
43.5
42.5
43.0
42.5
41.0
40.5
40.5
41.5
40.5
34.0
39.5
40.0
40.0
38.5
40.5
37.5
37.5
33.0
46.5
43.5
41.0
40.0
37.5
38.0
39.5
41.0
38.5
36.5
36.0
36.5
36.0
36.5
37.0
315
34.5
34.0
315
30.5
29.5
40.5
41.5
40.5
41.5
43.0
38.0
39.5
39.5

37.0
38.5
37.5
38.5
40.0
39.5
39.5
40.5
37.5
38.0
37.5
38.0
38.0
325
36.5
37.5
37.5
38.0
40.0
35.0
34.5
325
43.0
40.0
37.5
38.0
35.0
35.0
37.0
38.0
36.5
335
335
355
335
34.0
34.5
30.0
34.0
31.0
30.5
30.0
29.0
37.0
39.0
38.0
39.0
39.5
35.5
37.0
37.0

1733.0
1795.3
1712.8
1692.4
1856.7
1803.9
1825.1
1755.8
1710.4
1748.7
1670.2
1822.3
1662.9
1629.6
1702.0
1684.2
1646.0
1713.7
1748.8
1605.9
1593.3
1518.0
1951.0
1786.9
1692.8
1693.6
1674.0
1642.8
1571.6
1737.1
1647.4
1773.9
1572.3
1599.1
1512.8
1584.9
1652.3
1598.6
1519.6
1505.6
1564.7
1583.7
1502.4
1649.2
1717.7
1727.7
1670.4
1809.1
1669.4
1663.0
1601.6
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1929
1685
1950
1795
1729
1740
1479
1823
1720
1801
1650
1496
1610
1929
1860
1533
1679
1782
1751
1437
1636
1332
1733
1669
1712
1664
1772
1839
1675
1554
1510
1419
1644
1598
1555
1639
1582
1463
1755
1687
1428
1432
1423
1911
1681
1606
1718
1721
1785
1677
1648

1931
1691
1936

1739
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1942

1661
1752
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VAL
VAS
GAL
MAD
VAS
GAL
CTL
VAL
CAT
MAD
NAV
CNT
MAD
VAS
MUR
CT™M
AST
GAL
CAT
CT™M
CAN
CAN
CAT
CTL
AND
CTL
EXT
MAD
CAT
MAD
CTL
CAT
MAD
EXT
MAD
GAL
CAN
CAT
AND
AND
GAL
AND
CAN
ARA
CAN
CAT
CAT
CAT
RIO
AND
ARA



137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155
156
157
158
159
160
161
162
163
164
165
166
167
168
169
170
171
172
173
174
175
176
177
178
179
180
181
182

201

145
179
132
136
148
137
126
138
162
156
128
169
123
141
94

155
147
130
120
157
166
174
170
160
154
171
163
140
159
167
161
164
168
172
176
60

173
178
182
165
177
30

181
180
175
108
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Corraliza Gil, Daniel
Fernandez Escobar, Inigo
Garcia Vives, Joan

Borruel Lopez, Mateo
Gutierrez Guillen, Alfonso
Tomas Viver, Toni

Garrido Silos, Pablo

Mullor Pena, Claudia
Angola Barrios, Adrien
Gallego Pereira, Javier
Abrisqueta Zudaire, Ines
Rodriguez Barros, Marta
Carrilero Moya, Pablo
Harutyunyan, Gayane
Sprenger de la Iglesia, Yevgeni
Gomez Falagan, Hugo
Garcia Almeida, Valeria
Candela Martin, Diego
Correa Roque, Yanira
Ingunza Curro, Alvaro
Macias de Castro, Irene
Matas Conde, Juan

Vizcay Martinez, Unax
Bonet Mestre, Maria
Carabantes Otal, Laia
Gomez Alonso, Nicolas David
Rodriguez Perez, Alicia
Serrano Vasquez, Pablo
Espino Gomez, Tomas

Erice Rubio, Naroa
Carrilero Otalora, Vanesa
Navarro Ortega-Villaizan, Lucia
Sevilla Jimenez, Nerea
Perez Soto, Gonzalo
Fernandez Rodriguez, Olaya
Gil Jimenez, David

Perez Sousa, Maia

Aguado Doncel, Blanca
Mesa Benticuaga, Manuel
Barat Serna, Judit

Egozcue Sghir, Anuar
Gonzalez Castillo, Jose Javier
Garcia Galardi, Ibai

Novoa Corria, Yarima
Rodriguez Almeida, Ainhoa
Lorente Melcon, Nicolas

3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,5
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
3,0
2,5
2,5
2,5
2,5
2,5
2,5
2,5
2,5
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
2,0
1,5
1,0
1,0
0,0

1625.4
1599.0
1590.6
1589.1
1579.7
1575.8
1521.6
1519.0
1486.7
1477.4
1466.8
1424.3
1739.6
1675.9
1659.6
1642.4
1573.7
1560.6
1545.2
1532.3
1449.4
1424.3
1418.4
1407.9
1373.1
1358.3
1343.4
1484.5
1483.8
1469.6
1468.4
1450.9
1423.4
1411.2
1396.3
1748.3
1439.7
1301.0
1298.8
1291.6
1276.3
0.0

1484.9
1406.6
1344.6
0.0

37.5
37.0
36.5
325
34.0
35.0
34.0
34.0
33.5
32.0
33.5
315
44.5
39.5
36.5
41.0
33.0
32.5
31.0
34.0
315
33.0
29.0
31.0
28.0
30.0
27.5
315
32.0
325
30.0
29.5
30.5
30.0
27.5
40.0
31.0
26.5
28.0
25.0
25.5
39.0
315
30.5
25.5
27.0

35.0
34.5
34.0
315
315
325
335
32.0
33.0
30.0
33.0
28.5
41.0
37.0
35.0
38.0
30.5
315
28.5
315
29.5
31.0
27.0
29.5
27.5
29.5
27.0
29.0
29.5
31.0
28.0
28.5
28.5
27.5
26.5
37.0
29.5
26.0
27.5
24.5
25.0
36.0
29.0
29.0
25.0
26.0

1657.1
1602.7
1670.0
1610.1
1456.3
1478.2
1587.9
1551.7
1559.1
1488.4
1542.6
1528.9
1772.7
1744.9
1600.6
1732.2
1599.7
1522.2
1385.3
1484.8
1515.3
1515.1
1391.5
1415.4
1404.8
1354.2
1436.9
1395.8
1535.0
1371.4
1420.0
1499.4
1486.4
1479.7
1412.1
1676.5
1398.7
1357.1
1408.8
1287.1
1311.8
1812.6
1474.5
1418.5
1324.9
0.0
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1473

1577
1529
1447
1519
1603
1513
1269
1371
1599
1137
1617
1504
1742
1382
1462
1589
1641
1338
1183
1110
1128
1274
1395
1126
1225
1509
1320
1159
1273
1210
1149
1124
1086
1871
1116
1021

1203
1031
2009

1092
1685

0 EXT
1281 NAV
VAL
CTL
CTL
BAL
VAL
1515 AND
0 BAL
0 EXT
1605 NAV
GAL
CT™M
VAL
MAD
CNT
CAN
MAD
AND
MAD
CTL
RIO
NAV
BAL
ARA
CTL
CTL
MAD
EXT
NAV
CT™M
VAL
CT™M
CTL
AST
CAT
GAL
BAL
AND
CAT
NAV
2020 AND
0 NAV
1112 RIO
0 CAN
1729 ARA

o O O O o

O O O O OO0 OO0 000000000000 OO0 oo oOOoOoooo
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José Carlos Rico Carretero
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Alejandro Manzanares Lépez
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Javier Martinez Soriano
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Sala de juego



Campeonato de Espana sub16 2022

Federacion de Ajedrez
Regién de Murcia

Salobrefia, del 25/07/2022 a 30/07/2022

Arbitro: 1A Cesar Montolio Benedicto (2205939) Arbitros adjuntos: AN Ruben
Gonzalez Diez (2251213)

Cl. Alfonso X111, 101-LOS DOLORES
30310- CARTAGENA (Murcia)

Tel/Fax. 968 12 61 62
www.farm.es
e-mail: farm@farm.es

Ritmo de juego: 90 minutes + 30 seconds per move

Informacion del jugador MUR

Pos. Ran. Nombre

7 48
33 43
52 68
62 70
100 66

Martinez Soriano,
Javier

Garijo Perez, Hugo

Manzanares Lopez,
Alejandro

Martinez Soriano,
Pablo

Rico Carretero, Jose
Carlos

Pts.

7,0

5,5

5,5

5,0

APRO

1920.1

1979.9

1766.2

1796.9

1669.7

BucT Bucl ARO.

48.0

41.5

42.0

39.5

e . .
Sala de juego

45.0 1898.3

46.5 1841.3

39.0 1721.7

39.5 1762.6

36.5 1702.0

Mwns FIDE
5 1932
4 1962
5 1854
4 1843
4 1860

Nac.

1863

FIDE ID

24533106

24533033

24533084

24564982

24533181

ID

Nac.

Origen

MUR

MUR

MUR

MUR

MUR
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Javier Martinez Soriano
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Delegados
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Hermanos Martinez Soriano y madre
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Delegado y famlllares

Participantes



